pena de quebra contratual e aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e do presente instrumento.  

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS/RENDIMENTOS FINANCEIROS/TRIBUTOS E 

COBERTURA DE DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS.  

4.1  O valor total máximo para a execução deste Projeto é de até R$ 8.944.597,77 (oito milhões, novecentos 

e quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta e sete centavos), o qual 

será pago de acordo com o previsto no  Plano de Trabalho (ANEXO I), incluindo eventuais impostos, demais 

despesas e custos adicionais inerentes à execução do objeto deste CONVÊNIO, devendo ocorrer retenção de